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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym, 
na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 
z późn. zm. - dalej „ustawa Pzp”), pn. UDZIELENIE DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU BANKOWEGO DLA GMINY 
IZABELIN. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp zamawiający, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji 
warunków zamówienia (dalej „SWZ”), udziela wyjaśnień w poniższej kwestii: 

1. Pytanie dotyczące odpowiedzi nr 1 z dnia 22.07.2024 r.: 
„Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 
Odpowiedź: Do czasu powołania Skarbnika Gminy Izabelin, kontrasygnatę na dokumentach podpisuje osoba 
upoważniona zgodnie z art. 46 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Powołanie Skarbnika planuje się od 
1 września br.” 
 
W związku z powyższą odpowiedzią proszę o wskazanie osoby oraz udostępnienie dokumentów 
potwierdzających upoważnienie konkretnej osoby, do reprezentowania gminy w przypadku braku 
Skarbnika w wyniku pojawienia się czynności prawnych powodujących powstanie zobowiązań pieniężnych 
– zgodnie z art. 46 ustawy o samorządzie gminnym. 
 
Odpowiedź: Do czasu powołania Skarbnika z dniem 1 września 2024 r. przed podpisaniem umowy 
z wyłonionym bankiem zostanie przedłożone upoważnienie Skarbnika do dokonania kontrasygnaty. 
 

2. Pytanie dotyczące odpowiedzi nr 6 z dnia 22.07.2024 r.: 
„W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany warunków spłaty kredytu, prosimy 
o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz 
z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, 
zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do 
umowy. 
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego 
postanowienia. 
Odpowiedź: Dopuszcza się następujące postanowienie w umowie kredytu: 
„Wysokość i termin spłaty kredytu /raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony 
wraz z uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu. Zmiany 
w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.” 
 
Z w/w odpowiedzi wynika, że Zamawiający może wnioskować o zmianę wysokości i terminy spłaty kredytu 
itp. warunków umowy bez zgody drugiej strony w formie aneksu do umowy – co jest niedopuszczalne przez 
Wykonawcę. W związku z powyższym ponawiamy prośbę o odpowiedź czy dopuszczają Państwo 
następujące postanowienie w umowie kredytu: 
„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony 
wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty 
kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie 
aneksu do umowy.” 
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Odpowiedź: Podtrzymujemy naszą poprzednią odpowiedź, w uzupełnieniu dodając, że zmiana warunków 
spłaty dotyczy jedynie zmiany harmonogramu w okresie spłaty kredytu, nie przewidujemy jego 
wydłużenia. 
 

3. Pytanie dotyczące odpowiedzi nr 20 z dnia 22.07.2024 r.: 
„Prosimy o wskazanie czy: 
a) na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
b) posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
c) w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 
d) w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego 
postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? 
e) posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 
f) w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd 
województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 
absolutorium? 
Odpowiedź: od a) do f) – Tak.” 

 
Z przedmiotowej odpowiedzi wynika, że Zamawiający posiada zaległe zobowiązania finansowe w bankach, 
czy nawet ciążą na nim zajęcia egzekucyjne – co jest nieprawidłowe. W związku z powyższym ponawiamy 
zapytanie z prośbą o poprawne odpowiedzi, o następującej treści: 
Prosimy o wskazanie czy: 
a) na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
b) posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
c) w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 
d) w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego 
postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? 
e) posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 
f) w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, 
zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 
absolutorium? 
 
Odpowiedź: Prostujemy omyłkę pisarską - od a) do f) – Nie. 
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